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[Jensen-Stevns.] 
Endelig har der for Udvalget forelig- 

get Udskrift af, hvad der er tilført Valg- 
bøgerne for 2den, 3die og 5te Landstings- 
kreds i Anledning af de den 21. September 
afholdte Landstingsvalg, samt Udskrift af, 
hvad der er tilført Forhandlingsbogen for 
Færøernes .Lagting ; vedrørende . det paa 
Øerne den 23. August 1928 stedfundne Valg 
af Landstingsmand for Øerne. Udvalget 
indstiller samtlige de foretagne Valg til 
Godkendelse, men forinden vi gaar dertil, 
er der dog nogle indkomne Klager, der 
kræver en nærmere Omtale. Den ene 
af disse Klager vedrører det Valg, som er 
blevet afholdt i Nakskov Opstillingskreds, 
og det fremgaar af den indgivne Klage og 
af, hvad der i øvrigt er oplyst i denne 
Sag, at den for Partiet Venstre indgivne 
Anmeldelse, af Kandidatliste var saaledes 
affattet, at selve Kandidatlisten kun var 
underskrevet af 10 Stillere, medens Resten 
af Stillerne havde underskrevet paa et sær- 
ligt Bilag, og over dette Bilag stod blot 
skrevet 홢Bilag til Venstres Kandidatliste". 

I Efter at denne Liste var indkommet til 
Valgbestyrelsen, synes det, som om et. snæv- 
rere Udvalg af Valgbestyrelsen paa 3 Med- 
lemmer har haft den foreløbige Behandling 
af Sagen, og dette snævrere Udvalg har i 
sit Møde den 8. September meddelt den 
Stiller, der havde indleveret Kandidatlisten, 
at der var denne Mangel, som burde rettes. 
Søndag den 9. er der saa blevet indleveret 
en supplereiide Stillerliste, indeholdende 
6 Navne, og derefter er den hele Liste 
blevet godkendt. Herimod er der fra So- 
cialdemokratisk Kredsorgahisation for Nak- 
skov-Kredsen indgivet en Klage, og efter at 
man i  denne Klage har refereret, hvad der 
rent faktisk er passeret i Sagen, hedder 
det, at 홢vi formener, at Venstres Kandi- 
datliste, dersom Lovens Bestemmelser var 
fulgt, skulde havde været kasseret straks, 
idet Bestemmelsen om, at en ny Kandidat- 
liste kan indgives "홢al tsaa  Bestemmelsen 
i Valglovens § 64 홢 홢kun kan gælde Fejl,. 

I . , 홢. der angaar Kandidaternes Navne." 
I  den Betragtning, som Klagerne saa- 

ledes gør gældende, har Udvalget ikke 
- kunnet være enigt. Udvalget ser saaledes 
paa Sagen, at der i betimelig Tid er ind- 
givet en Kaiididatliste til Valgbestyrelsen, 
og denne Kandidatliste var støttet af et 
tilstrækkeligt Antal Stillere. Ganske vist 
var den Maade, hvorpaa disse Stilleres 

. Underskrifter stod opført, ikke ideel, ikke 
mønstergyldig, men Stillerne var til Stede, 
og Listen var derfor efter Udvalgets For- 
mening tilstrækkelig støttet med Stillere 

allerede ved sin første Indgivelse og kunde 
derfor meget vel af Valgbestyrelsen være 
taget for gode Varer straks. Udvalget kan 
derfor ikke se, at der er Anledning til at 
knytte nærmere Bemærkninger til det, der 
er passeret ved Valgmandsvalget i Nak- 
skov. Vi mener, at det, der er foregaaet 
dernede, bør tages for gode Varer. Det 
kan i denne Sammenhæng yderligere næv- 
nes, at ved Valget i September 1920 fore- 
laa et beslægtet Tilfælde i Ribe Amts 4de 
Valgkreds, Bække-Kredsen. Ved denne Lej- 
lighed blev Ministeriets Udtalelse indhen- 
tet, og Ministeriet udtalte den Anskuelse, 
at den benyttede Fremgangsmaade kunde 
passere. ;;;;; ' 

Dernæst foreligger der en Klage ved- 
rørende Valgmandsvalgene i Tønder-Kred- 
sen. Klagen er indgivet af Gaårdejer H. 
C. Lei paa Samlingsbevægelsen'#-- - Vegne; 
Den 7. September Kl. 10 om Aftenen, alt- 
saa i den alleryderste5 Frist for Indgivelse 
af Kandidatlister, blev der i Tønder-Kred- 
sen indlever et en Kandidatliste med Parti- 
betegnelsen 홢Samlingsbevægelseri". Men 
denne Kandidatliste var kun undertegnet 
af 11 Stillere,.,,.. Det syii es'' at man ogsaa 
hernede . har haft et ; foreløbigt snævrere 
Udvalg, bestaaende af 3 af den stedlige 
Valgbestyrelses Medlemmer, til at modtage 
Anmeldelser, og J disse 3 Valgbestyrelses- 
medlemmer, som modtog Anmeldelserne, 
gjorde straks den . Bemærkning, da den 
nævnte Kandidatliste blev indleveret, .'..at-: > ' ' 
der ikke var det fornødne Antal Stillere. 
Efter Valglovens § 64 skal Stillernes Antal 
jo være mindst 15. Man henviste saa til 홢 - 
Valglovens: § 64, 5te Stykke, hvorefter 
Mangelen skulde afhjælpes, og satte en 
Frist indtil Kl. 10 Aften den 5te Dag før 
Valget; og den 9. September Ki. Ddij blev 
der indleveret en Genpart af Kandidat- 
listen undertegnet af yderligere 5 Stillede. 
Men da saa hele Spørgsmaalet kom til at 
foreligge for den samlede Valgbestyrelse 
den følgende Dag, kasserede Valgbestyrel- 
sen den saaledes indgivne Liste, og Besul- 
tatet blev altsaa, at Samlingsbevægelsen 
ikke fik opstillet nogen Liste i Tønder- 
Kredsen; de Folk, som vilde have stemt 
paa denne Liste, . maatte da enten holde 
sig hjemme eller, ogsaa stemme paa en af 
de andre foreliggende Lister. Paa Sam- 
lingsbevægelsens Vegne har saa Gaardejer 
Lei nedlagt Protest mod den benyttede 
Fremgangsmaade, og Sagen er derefter 
gennem Amt og Indenrigsministerium kom- 
met til at foreligge for Landstingets Ud- 
valg til Valgs Prøvelse. 

Udvalget har behandlet og overvejet 


